
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 418                                      DATA 16/09/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 72                  DEL 16/09/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 54^ SAGRA DEL'UVA 

ANNO 2022- CIG N. Z0837B7329           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE 54^ SAGRA DEL'UVA 

ANNO 2022- CIG N. Z0837B7329  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 

130 consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 

senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

DATO ATTO che come ogni anno l’Amministrazione Comunale di Bricherasio 

organizza un evento, denominato “Sagra dell’Uva”, cui partecipano, tra gli altri, importanti 

esponenti della enogastronomia locale, 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- G.C. n. 103 del 04/08/2022 avente oggetto “54° SAGRA DELL'UVA - ANNO 2022- 

DETERMINAZIONI SUL PROGRAMMA DI MASSIMA”, dichiarata immediatamente 

eseguibile;  

- G.C. n.104 del 04/08/2022 avente oggetto “INIZIATIVA "ALPI CHE UNISCONO: 

VIVERE L'EUROPA": GEMELLAGGIO CON IL PAESE DI CHORGES DAL 23 AL 25 

SETTEMBRE 2022- DIRETTIVE”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del programma ci si avvale della 

collaborazione della Condotta pinerolese di Slowfood, della Pro Loco di Bricherasio e di 

Associazioni locali e non;  

RITENUTO opportuno prevedere il rimborso spesa per la Condotta Pinerolese di 

Slowfood per un massimo di € 500,00= e l’eventuale l’introito dalla vendita dei biglietti al costo 

singolo pari ad € 13,00 per presunti € 550,00; 

DATO ATTO che le Associazioni ASD Bricherasio –Bibiana e la Filarmonica San 

Bernardino organizzeranno, rispettivamente, il Torneo giovanile di calcio e la Filarmonica San 

Bernardino organizzerà il “Bricherasio Street Music Festival”, il cui costo presunto per la SIAE 

è pari ad € 1000,00; 

VISTA la richiesta di rimborso spese con anticipazione del versamento della spesa 

presunta di € 700,00 vincolata all’eventuale rimborso della spesa non sostenuta, presentata dalla 

Filarmonica San Bernardino in data 14/09/2022 prot. 9444;  



RITENUTO di prevedere per il Torneo di calcio sopra citato un rimborso spesa massimo 

per l’ASD Bricherasio–Bibiana di € 150,00; 

 DATO ATTO che per l’organizzazione degli eventi si dovranno sostenere spese in 

economato quali acquisto di beni di modica entità generi alimentari e non da negozi 

specializzati e/o locali per un importo massimo complessivo di € 900,00;  

DATO ATTO che per la realizzazione del gemellaggio con il paese di Chorges si ritiene 

necessario: 

- ospitare i partecipanti presso strutture alberghiere locali la cui spesa presunta ammonta ad € 

1200,00; 

- organizzare convegni prevedendo un costo per i relatori pari ad € 575,06 (€ 339,06 d.ssa 

BARATTA, € 100,00 dr. DURAND, € 136,00 dr. FRAIRIA per interventi al convegno) 

per i quali è previsto il pagamento di un compenso in base alla proposta presentata agli 

uffici comunali; 

- noleggiare una tensostruttura in cui verranno organizzati i pranzi e le cene per un onere 

massimo pari ad € 4.181,00; 

per cui si utilizzerà anche il contributo europeo che sarà quantificato a consuntivo in base 

all’effettiva partecipazione dei francesi quantificabili in presunti € 7560,00: 

 

     VISTI i preventivi inviati da: 

- ARCOBALENO NOLEGGI s.a.s_ P.IVA 07986760010 di Garzigliana, prot.n. 6053 del 

10/06/2022 per il noleggio della tensostruttura per € 4181.00; 

- COPY POINT, CF DSTNDR75R3030L219S, di Pinerolo, per la stampa delle locandine del 

programma per € 244,00 iva di legge inclusa; 

 

 DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: 

Z0837B7329 per la somma complessiva di organizzazione dell’evento, escluse le 

somme a titolo di economato e rimborso spese; 
 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata 

ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) DI AFFIDARE i seguenti incarichi assegnando il cig.n. Z0837B7329  

- NOLEGGIO TENSOSTRUTTURA: Arcobaleno Noleggi di Garzigliana, p.iva  

- RELATORE CONVEGNO: - Durand Emanuela, Baratta Giulia e Frairia Cristina 

- STAMPA LOCANDINE: copy point di Pinerolo, CF DSTNDR75R3030L219S; 

 

3) DI DARE ATTO che si potrà rimborsare, previa presentazione di rendicontazione, delle spese con i 

seguenti importi massimi: 

 € 500,00= alla Condotta pinerolese di Slowfood per la degustazione dei vini – 8^      edizione 

Pinareulvin; 

 € 900,00 alla Pro Loco di Bricherasio per le affissioni e i pasti dei relatori e musicisti 

 € 150,00= all’ASD Bricherasio –Bibiana per il Trofeo di calcio giovanile; 

 € 700,00= alla Filarmonica San Bernardino per l’organizzazione del “Bricherasio Street 

Music Festival); 

 



4) DI ACCOGLIERE la richiesta di anticipazione del rimborso pari ad € 700,00 della 

Filarmonica San Bernardino per l’organizzazione della manifestazione “Bricherasio Street 

Music Festival”; 

 

5) DI DARE ATTO che per la realizzazione della 54^ sagra dell’uva l’economo comunale dovrà 

sostenere spese per acquisto di genere alimentari, materiali per allestimento, e altro per un 

massimo di € 900,00, imputando la suddetta somma come segue: 

- € 430,00 sul capitolo 2660/10/99 

- € 120,00 sul capitolo 2670/10/99 

- € 350,00 sul capitolo 2440/10/99 

La cui distinta viene, per comodità allegata alla presente determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale, ma non pubblicata all’albo pretorio;  

 

 

6) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.500,06 nel seguente modo: 

 2440/10/99 cod. 06.1.1 “Spese per realizzazione manifestazioni sportive diverse” € 

500,00; 

  2670/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per manifestazioni” € 

3.714,00; 

 2660/10/99 cod. 07.01.1 missione 07 programma 01 “Spese per manifestazioni e 

iniziative turistiche” € 430,00; 

 2110/10/99 cod. 05.02.1 missione 05 programma 02 “Spese per spettacoli e 

manifestazioni culturali e ricreative” per € 200,00; 

 2120/10/1 cod.  05.02.1 missione 05 programma 02 “Spese per spettacoli e 

manifestazioni culturali e ricreative” per € 1.475,06; 

 2680/10/99 cod 07.01.1 missione 07 programma 01 “noleggio attrezzature per 

manifestazioni” per € 4.181,00, del bilancio 2022 disponibile; 

7) DI ACCERTARE la somma complessiva di € 550,00 come segue: 

 3141/3141/99 cod. 3.0100 “Introiti derivanti da vendita biglietti per spettacoli –attività 

rilevante ai fini i.v.a.”; 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

all’Organo gerarchico entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


